
3 یکشنبه 13 شهریور 1401
 شماره  8583

نفرآباد محله ای به قدمت 400سال در مجاورت 
حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(، پس از 3دهه 
انتظار سرانجام جان می گیرد. چند دهه بی توجهی 
و برنامه ریزی های نادرست و عقیم مانده باعث 
شده تا از این محله آباد و با اصالت دیروز، امروز 
چهره ای با شمایل مخروبه  و آسیب دیده باقی بماند. 
خانه های خشتی و آجری زخم خورده و خرابه هایی 
که ته مانده هایشان نشان می دهد روزگاری خانه 
خانواده ای بوده اند، ثمره و یادگار بیش از 20سال 
بلاتکلیفی نفرآبادی است که دیگر هیچ نشان و 
شباهتی با اسم و رسمش ندارد. بالغ بر 200خانه 
مخروبه و متروکه در این محله هیچ تناسبی با 
شهرری به عنوان نماد تاریخی تهران و ایران و 
البته حرم مطهرش ندارد. بر این اساس مدیریت 
جدید شهر تهران، برخلاف سیاست و سلوک 
پیشین در 30سال گذشته، با توجه ویژه به دنبال 

آبادانی نفرآباد و خارج کردن این محله از بن بست 
است تا الگویی برای نوسازی بافت فرسوده شهر 
تهران شود. به همین خاطر دیروز، سومین شنبه 
»افتخار و امید«، به نفرآباد اختصاص داشت تا در 
آنجا آیین احداث 5هزار واحد مسکونی برگزار شود؛ 
خانه هایی که قرار است با تسهیل گری شهرداری و 
همکاری نهادهایی مثل بنیاد ملی مسکن با قیمت 
مناسب ساخته شوند. این تعداد خانه در قالب پروژه 
ساخت 180هزار واحد مسکونی شهرداری تهران 

بنا خواهند شد.

تهران یک میلیون مسکن کم دارد
آیین آغاز ساخت 5 هزار واحد مسکونی در شهر 
تهران توسط قرارگاه جهادی مسکن شهر تهران 
صبح روز شنبه در شهرری و در جوار حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران، 
مهدی چمران و جعفر شربیانی رئیس و عضو 
شورای اسلامی شهر تهران، حمیدرضا صارمی، 
معاون  شهرسازی و معماری شهرداري تهران، مهدی 
هدایت سرپرست سازمان نوسازی شهرداری تهران، 

حجت الاسلام سیدعلی قاضی عسکر تولیت آستان 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(، محمد آیینی معاون 
وزیر راه و شهرسازی و جمعی از مدیران شهری و 
مسئولان محلی شهرری برگزار شد. علاوه بر 5 هزار 
واحد از پروژه های قرارگاه مسکن، ساخت دو مجموعه 
رفاهی شامل زورخانه و زائرسرا در جوار حرم مطهر 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( نیز کلنگ زنی شد. 
شهردار تهران در این آیین با بیان اینکه در کشور 
بن بست نداریم و اگر برهم انباشتگی مشکلات وجود 
دارد این گره ها به دستان مسئولان باز می شود، 
گفت: »امروز افتخار می کنم که در کنار ملجأ شریف 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( و امامزادگان همجوار 
ایشان، یکی  از شنبه های خودمان را در مورد توسعه 
خدمتگزاری درخصوص قرارگاه جهادی مسکن 
سپری می کنیم. سال گذشته که قرارگاه جهادی 
مسکن رقم خورد سؤال این بود که شهرداری چرا 
وارد این حوزه می شود. جواب بنده این بود که یکی 
از ویژگی های انقلاب و تأکیدات آن این بوده که 
»ما می توانیم« را در ابعاد مختلف به اثبات برسانیم. 
واقعیت این است که اگر تک تک ما در کنار هم برای 

آغاز نبرد  با  غول مسکن
کلنگ ساخت 5هزار واحد مسکونی در 5منطقه پایتخت در سومین شنبه »افتخار و امید« به زمین خورد

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

روند معکوس در رکود مسکن 
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری

تذکر مقام معظم رهبری در حوزه  
مسکن برای مدیران اجرایی تذکر 
سنگینی است که باید به آن پرداخته 
شود. از سیاست های تحولی شهردار 
تهران این است که فاصله طبقاتی تهران کم شود. امیدواریم 
تا سال آینده بخش هایی از پروژه هایی را که برای این منظور 
طراحی شده، به ویژه در حوزه احداث زیرساخت های شهری 
به بهره برداری برسانیم. البته برای این منظور و پیشبرد 
کارها به ویژه نفرآباد باید بخش خصوصی نیز وارد عمل 
شود. تجربه دهه های اخیر نشان می داد که باید در حوزه 
نوسازی تغییر رویکرد مدیریتی ایجاد شود. شهردار تهران ۷ 
دیدگاه جدید را در این حوزه اجرایی کرد؛ نخستین دیدگاه 
توسعه گری بود؛ دومین دیدگاه، مسکن استطاعت پذیر بود؛ 
چراکه برخی از اقشار توانی برای خرید مسکن ندارند. بحث 
TOD)توسعه مبتنی بر حمل ونقل عمومی(، ایجاد بانک 
زمین و نیز تجدید نسل در شهر تهران ازجمله رویکردهای 
تحولی این دوره مدیریت شهری در حوزه نوسازی است. 
نکته مهم اینکه گاهی اوقات ماموریت برخی از سازمان های 
متولی در این زمینه سد کردن راه سایر سازمان هاست. با 
وجود این اما، در شهریورماه بعد از رکود مسکن در سال های 
اخیر این روند معکوس شده است؛ چنان که در ۶ماهه اخیر 
1۶ طرح موضعی در کمیسیون ماده5 تصویب شده که اقدام 

خوبی به حساب می آید.

عمران و آبادانی در اطراف حرم
 حجت الاسلام سیدعلی قاضی عسکر، تولیت آستان 

حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(
باتوجه به اینکه در حکم مقام معظم 
رهبری آمده است که باید توسعه و ادامه 
عمران و آبادی اطراف حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( و تسهیل امور زائران انجام 
شود، تعدادی پروژه برای این منظور درنظر گرفته شده 
است. دیروز )شنبه( نخستین پروژه آغاز شد تا به زودی به 
سرانجام برسد. برای ساخت پارکینگ طبقاتی حرم با بنیان 
مسکن رایزنی هایی انجام شده است و شهردار و فرماندار 
تهران تلاش های بسیاری برای به سرانجام رسیدن آن 

انجام داده اند.

محرومیت زدایی از محله ها با نوسازی
محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی 

در تهران بیش از 100هزار بنای ناپایدار 
وجود دارد که به شدت ناایمن هستند و 

امیدواریم که نوسازی شوند.
بستر   در  شهری  بازآفرینی 

محرومیت زدایی از محله ها  انجام می گیرد. در این بین قرار 
است صندوق مستقلی برای بافت پیرامون حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( ایجاد شود. خواهش ما این است 
معبر خاکی ، دیگر در منطقه وجود نداشته باشد. این آمادگی 
وجود دارد تا با همکاری یکدیگر )وزارت راه و شهرسازی و 
شهرداری( شرایط مناسب تری برای تهران ایجاد کنیم و 

اگر بتوانیم موانع را از سر راه مردم و بخش خصوصی برداریم.

تامین پارکینگ برای حرم
 جعفر شربیانی، عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران

در خصوص مشکل تامین مسکن، موضوع 
اول این است که هزینه مسکن در سبد هزینه 
خانوار چقدر است. در ایران آمار از سال 13۷1 
تا 1400 از 33.5 درصد تا ۶0 درصد نوسان 
داشته است. قطعا با اوضاعی که در جریان هستیم این عدد در سال 
1401 نیز بیشتر شده، اما آیا این ۶0 تا ۷0 درصد با واقعیت جامعه 
هماهنگی دارد؟ قطعا با یک حساب سرانگشتی در اجاره یا خرید خانه 
می بینیم در برخی از مناطق بیش از یک و نیم برابر درآمد خانواده ها 
هزینه مسکن می شود. مقام معظم رهبری اعلام کردند که مردم در 
حوزه مسکن داراي مشکل هستند و آمار کاملا گویاست. موضوع 
دوم این است که هزینه مسکن در شرایط کنونی در تقاضای مسکن 
تأثیرگذار است. تأکید مقام معظم رهبری در دیدار هفته گذشته 
هیأت دولت با ایشان این بود که در حوزه مسکن مولفه های خارجی 
زیاد درگیر نیست؛ چراکه زمین و مصالح در اختیار خودمان است. 
پس چرا نمی توان قیمت را کنترل کرد؟ اثر مولفه های اقتصاد کلان 
در حوزه مسکن باعث شده تا مسکن امروز از یک کالای مصرفی به 
یک کالای سرمایه  ای تبدیل شود. شهرداری تهران در دوره جدید 
براساس بند 21 ماده 55 قانون شهرداری ها به این مسئله مهم ورود 
کرده و به کمک دولت آمده و در یک سال گذشته با تشکیل قرارگاه 

جهادی این اقدام جدید حوزه مسکن را تسهیل کرده است.

زهراشمساحسان
عضوشورایشهرتهران

مرکزدرحالساختنگهداریمعتادان
متجاهرجاجرودبهدلیلفاصلهداشتن
ازبافتمسکونیشهروهمچنیناز
نظرمساحتوضعیتمناسبیدارد
امامتأسفانهازنظرتأمینآبشرب
دچارمشکلاتیاست.انتظارمیرود
کهشهرداریتهراندراسرعوقت،
مذاکراتفرابخشیرادراینخصوص
انجامدادهوروشومحلتأمینآب

مجموعهراتعیینتکلیفکند.

احمداحمدیصدر
مدیرعاملسازمانرفاهشهرداری

تهران
طراحیمفصلیبرایکودکانکار
وآسیبپذیردرنظرگرفتهشدهتادر
مراکزپویاشهرعلاوهبرآموزشعلمی
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مدارسفعالیتخودراآغازمیکنند.

زاکانی: آرامش  جام جهانی در غرب 
آسیا را مدیون حاج قاسم هستیم

مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی در شرایطی در برج میلاد 
تهران برگزار شد که علیرضا زاکانی یکی از سخنرانان در این 
مراسم بود. به گزارش همشهری، شهردار تهران گفت: »باید 
امیدوار باشیم تا بتوانیم با خلق افتخاری دیگر در جام جهانی، 
ملت مان را سرافراز کنیم. مدیریت شهری ناظر بر ورزش، یک 
رسالت و مسئولیت بزرگ را برای خود قائل است. نخستین 
ویژگی توجه به ورزش، سلامت جامعه و فرد را به ارمغان می آورد 
که فرصتی طلایی است. هرچه در ورزش سرمایه گذاری کنیم 
برای نشاط و سلامتی جامعه فرصت خلق کرده ایم.« زاکانی ادامه 
داد: »نکته دوم این است که مشارکت در ورزش، زمینه انسجام 
اجتماعی و وحدت ملی را به نیکی فراهم می آورد. نکته سوم این 
است که ورزشکاران برای یک ملت ورزش دوست، کسب افتخار 
می کنند و از این جهت به آن به عنوان یک موهبت نگاه می کنیم. 
هر سه بخشی که گفتم در فوتبال در اوج قرار دارد.« او تأکید کرد: 
»در آستانه جام جهانی، مردم ما در غرب آسیا آرامش دارند و 
این مدیون تلاش های امثال شهید سلیمانی است که امیدواریم 
روحشان با سالار شهیدان )ع( محشور شود و بتوانیم راهشان 

را دنبال کنیم. امیدوارم خادمان خوبی برای ورزش باشیم.« 

نقل قول 

خبر تحقق این مسئله نباشیم شعار »ما می توانیم«، شدنی نیم نگاه
نیست. یعنی باید من ها تبدیل به ما شود، بنابراین 
قرارگاه جهادی معطوف به توجه قطعی به مسکن 
بود.« علیرضا زاکانی با اشاره به کمبود مسکن در 
شهر تهران گفت: »سال ها در تهران این مسئله 
مطرح بود که تهران به شیوه ای گران بدون پاسخ 
به نیاز مردم اداره می شود و امروز حاصلش این شده 
که در تهران یک میلیون مسکن کم داریم؛ این مهم 
باعث حاشیه نشینی و مشکل تهیه مسکن چه در 
حوزه تملک و چه حوزه استیجاری شده است. این 
متفاوت از رویکرد انقلاب است زیرا طبق رویکرد 
انقلاب باید گره از زندگی مردم باز کرد. مفتخریم 
امروز گام دیگری از خدمتگزاری را با مسئولان ری 
مشترکا پیش می بریم و در کنار مناطق 2 ، 1۶ و 20 
حرکت جهادی در تأمین مسکن را اجرا می کنیم. هیچ 
مسئولی پاسخ شایسته ای در این باره ندارد که چرا باید 
قریب به دو سوم پول و درآمد فردی در خانواده صرف 
سرپناه شود.«  شهردار با اشاره به اینکه پس از ده ها 
سال امروز به نقطه ای رسیدیم که برای حل مشکلات 
سد بزرگی به نام مسکن وجود دارد، گفت: »در ازدواج، 
فرزندآوری و نرخ پایین جمعیت، بحث مشکل مسکن 

مطرح است.«

گره گشایی از نفرآباد
شهردار تهران درخصوص امضای سند همکاری با 
تولیت حضرت عبدالعظیم)ع( هم گفت: »نیاز به 
یک طبقه اضافی درمحله نفرآباد، به دولت جهادی 
و انقلابی منعکس شد و با همکاری آقای ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، این مهم محقق و 
باعث گره گشایی از کار مردم محله نفرآباد می شود. 
بدین ترتیب امیدواریم بتوانیم امروز به 3 دهه اذیت 

و آزار مردم خاتمه دهیم.«

چمران:   باید همه کمک کنند
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
نیز در حاشیه این مراسم گفت:  »در این پروژه 
باید ساختمان های جدید از معماری معمولی 
و رایج کشور که شاهد آن هستیم خارج شود تا 
محله نفرآباد از نظر معماری جایگاه بالاتری پیدا 
کند و براساس معماری اسلامی- ایرانی شکل 
بگیرد. تا آنجایی که بنده خبر دارم طراحی برهمین 
اساس معماری اسلامی- ایرانی شکل گرفته است. 
مردمی هم که قصد ساخت دارند باید همین روش 
را پیگیری کنند تا محله ای خاص و نمونه پس از 
سال ها در جوار حرم شکل گیرد. باید محله نفرآباد 
به محله ای تبدیل شود که علاوه بر سکونت صحیح، 
شرف جوار حرم بودن را هم حفظ کند. حتی می توان 
این خانه ها را به صورت ویلایی ساخت و اصراری 

برای ساخت خانه های بلند نیست.«

جزئیات مسکن سازی در تهران و نفرآباد
180هزار واحد مسکونی در قالب قرارگاه مسکن شهرداری 

احداث می شود.

1۳0 هزار واحد از این تعداد با مشارکت وزارت راه و شهرسازی 
اجرایی شده است.

  ۳0 هزار واحد مسکونی 
با انجمن انبوه سازان انجام می شود.

 ۵0هزار واحد تسهیل گری برای ساخت مسکن
 توسط شهرداری رقم می خورد.

1000واحد مسکونی با روش نوین و سرمایه گذاری وزارت دفاع 
ساخته خواهد شد.

 ۳۵ پروژه مسکونی دیروز با مشارکت بنیاد مسکن
 کلنگ زنی شد.

 ۴0 درصد از املاک نفرآباد در اختیار شهرداری
 قرار دارد.

 10پروژه زیرساختی در محدوده نفرآباد 
پیش بینی شده است.

 ۲۵0میلیارد تومان ارزش پروژه های زیرساختی
 در محله نفرآباد است.

 1۵0پارکینگ در نفرآباد ایجاد 
خواهد شد.

1000واحد مربوط به مجموعه آستان حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( یک ساله آماده می شوند.
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